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Sundhedsministeriet 28. marts 2000 

Resumé af amters besvarelse af brev af 16. marts vedr. vejledning om : samfundets 
hjælpemuligheder 

Amt Hvor finder vejledning sted 

København Abortsamrådets sekretariat, lokalcenter, Sex og Samfund, 
Mødrehjælpen 

Frederiksberg Socialdirektoratet 

Københavns Amt Abortsamrådets sekretariat eller henvisning til kommune 

Frederiksborg Amt Socialrådgiver i amtet eller abortsamrådets sekretariatet 

Roskilde Amt Amtets'børn og unge afdeling i Social- og Sundhedsforvaltningen 

Vestsjællands Amt Socialrådgiver i amtets rådgivningsenhed 

Storstrøms Amt Sygehusenes socialrådgivere 

Bornholms Amt Praktiserende læge + evt. henvisning til kommune 

Fyns Amt Sygehus eller henvisning til kommune 

Sønderjyllands Amt Læge + evt. henvisning til kommune eller Mødrehjælpen 

Ribe Amt Praktiserende læge 

Vejle Amt Egen læge eller sygehuslæge + evt. henvisning til kommune 

Ringkøbing Amt Socialrådgiver i amtet 

Århus Amt Praktiserende læge + evt. henvisning til kommune 

Viborg Amt Abortsamrådets sekretariat eller henvisning til kommune ' 

Nordjyllands Amt . * II I Abortsamrådets sekretariat 

Spm. nr. S 2166 

Til kulturministeren (30/3 2000) af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Vil ministeren kommentere, at en stor del af 
netpublikationer ikke gemmes for eftertiden/ 
selv om arkivering er lovpligtig?« 

Begrundelse 

Dagens samfund har pligt til at sikre eftertiden 
mulighed for et kig ind i den danske kulturskat. 
Ifølge artiklen »Digital historie går tabt« i Politi- 
ken den 27. marts 2000 konstaterer Susanne 
Olsen fra Det Kongelige Biblioteks afdeling for 
pligtaflevering, »at kun en mindre del af net- 
publikationer sikres for eftertiden. 11998 blev 

der registreret 347 elektroniske værker, og i fjor 
var tallet tidoblet til 3414«. Men det er ikke nok. 
Det Kongelige Bibliotek har gjort op, at eksem- 
pelvis inden for området elektroniske tidsskrif- 
ter bliver kun cirka en tredjedel gemt. Kun stati- 
ske netværk skal anmeldes, som lovgivningen 
ser ud i dag. Det vil sige afsluttede værker, som 
giver indhold i sig selv, såsom en årsberetning. I 
modsætning hertil er de dynamiske netværk, 
som der konstant ændres på, eksempelvis en 
avis, hjemmesider etc. 

Svar (14/4 2000) 

Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Folketinget vedtog i 1997 en omfattende nyord- 
ning på pligtafleveringsområdet ved Lov om 


